
PORTARIA PGJ/PI Nº 2186/2018

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA em  exercício,  DRA.  MARTHA CELINA DE
OLIVEIRA NUNES, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Ofício nº 09/2018, por intermédio do qual o Des. José James Gomes Pereira,
Coordenador Estadual da Coordenadoria da Mulher em situação de violência doméstica e familiar,
solicita a designação de Promotores de Justiça para atuação na 11ª Semana Justiça pela Paz em
Casa, no período de  20 a  24 de agosto do ano em curso, nas Comarcas de Teresina, Parnaíba e
Picos,

CONSIDERANDO o  Termo de Cooperação Técnica  nº  01/2017,  firmado entre  o Tribunal  de
Justiça do Estado do Piauí e este Ministério Público Estadual, 

R E S O L V E

DESIGNAR  os  Promotores  de  Justiça  AFONSO  AROLDO  FEITOSA ARAÚJO,  titular  da
Promotoria de Justiça de Amarante, para participar da 11ª Semana Justiça pela Paz em Casa, no dia
23 de agosto de 2018, na Comarca de Teresina.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 17 de agosto de 2018.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício


	R E S O L V E

